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Wynalazek niniejszy dotyczy maszyny
do krajania ułożonych w warstwy materja¬
łów włókienniczych i tym podobnych, skła¬
dającej się z uruchomianego mechanicznie
noża i urządzenia do ostrzenia.

Na rysunku uwidoczniono tytułem przy¬
kładu maszynę zbudowaną w myśl wyna¬
lazku. Fig. 1 przedstawia maszynę w prze¬
kroju podłużnym, fig. 2—w widoku zgóry
po usunięciu urządzenia do ostrzenia, fig.
3—urządzenie do ostrzenia w widoku zgóry
i wreszcie fig, 4—przekrój wzdłuż linji /-/
na fig, 1,

Na rysunku litera c oznacza kadłub ma¬

szyny, zaopatrzony w pokrywę e i rączkę
g, u dołu zaś w podstawę ł przymocowaną
sztywno do kadłuba zapomocą nóżki u.
Wzdłuż osi mającego kształt walca kadłu¬
ba c biegnie nóż n, zamocowany u góry w
oprawce okrągłej d, która prowadzi go w
tulejce / umocowanej w pokrywie e. Nóż
ten wychodzi nazewnątrz kadłuba i jest
prowadzony w nóżce u (fig. 4), Oprawka
d noża n jest połączona sztywno nasadką
b z prętem p, którego górny koniec osadzo¬
ny jest suwnie w pokrywie e, dolny zaś w
ramieniu r, które ze swej strony jest przy¬
mocowane do kadłuba c. Pręt p zapomocą



nasadki z ł^zy się z korbowodem s połą¬
czonym z korbą lub kołem korbowem m o-
sadż£*iem ńa* wale wf który ze swej strony
jest osadzony w ściance kadłuba e. We¬
wnątrz kadłuba e mieści ąie ponadto przy¬
rząd do ostrzenia noża n. Przyrząd ten skła¬
da się z dwóch walców szlifierskich o osa¬
dzonych w oprawce k przymocowanej wah-
liwie do kadłuba, które naprzemian doty¬
kają to z jednej, to z drugiej strony nóż n
Na oprawkę k naciska z jednej strony sprę¬
żyna i, z drugiej zaś strony działa na nią
przymocowany do oprawki d występ, który
przy ruchu swym nadół, wbrew działaniu
sprężyny i, odpycha ją w kierunku przeciw¬
nym, wskutek czego oprawka k wykonywa
ruch tam i zpowrotem, przyczem jeden z
wałków o dotyka nóż z jednej strony, drugi
zaś z drugiej strony,

W celu zapewnienia równomiernego
ścierania walców o, zaopatruje się je w ha¬
mulec h, dociskany do tych ostatnich sprę¬
żyną / (fig. 3) i odpychany od nich przez
występ a przy ruchu tegoż nadół, dzięki
czemu przy ruchu wahadłowym oprawki k
walce o, przesuwając się w położenie zazna¬
czone lin ją kreskowaną, dotykają hamulec
h i obracają się o pewien kąt, przy ruchu
zaś w kierunku odwrotnym nie dotykają
hamulca h, wracając w położenie pierwot¬
ne bez obracania się około swej osi.

Opisane powyżej urządzenie działa w
sposób następujący.

Pod 'warstwę materjału włókienniczego
wsuwa się podstawę t i zapomocą rączki g
kieruje nożem n, który podczas pracy wy¬
konuje ruch do góry i nadół i w ten spo¬
sób kraje materjał. Nóż n uruchomia się

zapomocą wału w, który przy swym obro¬
cie zapomocą korby m, korbowodu s, pręta
p, nasadki b podnosi go do góry i opuszcza
nadół, przyczem górna część ostrza noża
przy ruchu tym ociera się naprzemian to o
jeden, to o drugi z walców szlifierskich o i
w ten sposób się ostrzy. Po stępieniu się
dolnej pracującej części noża n ten ostatni
odwraca się.

Zastrzeżenia patentowe*

1. Urządzenie do krajania materjałów
włókienniczych i tym podobnych, znamien¬
ne tern, że składa się z noża (n) osadzonego
w zaopatrzonym w podstawę (t) i nóżkę (u)
kadłubie (c) i uruchomianego do góry i na¬
dół zapomocą wału (w), który jest z nim
połączony zapomocą korby (m), korbowo-
du (s), pręta (p) i nasadki (b).

2. Urządzenie według zastrz, 1, zna¬
mienne tern, że wewnątrz kadłuba (c) mie¬
ści się przyrząd do ostrzenia, składający
się; z osadzonych w oprawce (k) walców
szlifierskich (o), które przy ruchu noża (n)
dotykają naprzemian te ostatnie to z jednej,
to z drugiej strony, przyczem walce (o) przy
ruchu oprawki (k) vy jedną stronę, dptyka-
jąc do hamulca (h) obracają się o pewien
kąt, przy ruchu zaś w kierunku przeciw¬
nym—nie obracają się.
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